МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОСИНОВКА»
МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22.03.2024 г.                                             с.Осиновка                                         № 20 -Д

Об  итогах проведения     внутришкольного  контроля в 4 классе

    	Согласно плана работы школы на 2023– 2024учебный год в рамках ВШК с 28 февраля  по 04 марта 2024г  был осуществлен классно-обобщающий контроль качества знаний обучающихся 4 класса с целью проверки усвоения обучающимися стандартов начального общего образования.

[bookmark: _GoBack]Контроль качества знаний обучающихся 4 класса осуществляли заместители директора по УР Шевкун Н.М.,  по ВВР Рябых С.Н. и руководитель ШМО Самусь Л.Н. По итогам контроля составлена справка, .на основании вышеизложенного

 П Р ИК А З Ы В А Ю :

1. Учителю 4 класса  Самусь Л.Н.
1.1. Подготовить весь диагностический материал по результатам обучения в начальной школе, характеристики на каждого ребенка с учетом индивидуальных, психолого-физиологических особенностей, и передать учителям  будущего 5 класса для ознакомления с уровнем подготовленности выпускников.
1.2. Подготовить  папки достижений учащихся – Портфолио, для дальнейшей работы в основной школе по развитию индивидуальных особенностей обучающихся.
2. Учителям-предметникам будущего 5 класса
2.1.  Осуществить мероприятия по вопросам преемственности между начальной и основной школами, посетить уроки, познакомиться с классом, провести беседы с  Самусь Л.Н.  по вопросу сформированности УУД.
2.2.  Изучить ООП НОО, а именно раздел 4.10. - «Обеспечение преемственности программ формирования УУД при переходе от дошкольного к начальному и основному общему образованию», при этом обратить внимание на основные трудности.
2.3.  Изучить все материалы, подготовленные и представленные учителем для планирования и использования в дальнейшей работе.
2.4.  Обратить внимание на учащихся 4­го класса, имеющих высокий и повышенный уровень  учебных достижений,
2.5. Особое внимание обратить на слабоуспевающих  учащихся: Федосеева Сабрина , Драгинагло Валерий.
2.6. Продолжить работу   по   достижению   планируемых   результатов   обучения   в соответствии с ФГОС в 5­м классе.
3.    Классному   руководителю   будущего   5   класса   ознакомиться   с   результатами классно­обобщающего контроля, портфолио обучающихся
.
4. Контроль   за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора школы
        Шевкун Н.М.

Директор МБОУ СОШ с. Осиновка :                                          Н.В.   Марчук

Ознакомлены :